
 

 

Posudek diplomové práce 

Geometrie v zájmové matematice pro žáky 1.stupně ZŠ 
 

 
Předložená diplomová práce se zabývá problematikou zájmového kroužku z geometrie 

určeného nejen pro talentované žáky.  

 Teoretická část a způsob jejího zpracování svědčí o nedostatku aktuální dostupné 

literatury, která by byla východiskem pro didaktické zpracování problematiky zájmových 

kroužků v matematice. Autorka zde zmiňuje potřebu individuálního přístupu k žákům, a to jak 

pomalejším žákům tak k žákům nadaným na matematiku.  

 Těžiště práce tvoří experimentální část, která obsahuje  sbírku úloh  a shrnuje 

zkušenosti autorky s používáním této sbírky při vedení matematického kroužku na  základní 

škole. Vyhodnocení uvedených ukázek práce žáků při řešení úloh má dobrou úroveň.    

 Práce je zajímavá, obsahuje velké množství různorodých geometrických úloh, a má 

dobrou formální úroveň. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnoceni výborně. 

 

 

 

   

 

 

 

 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta JU v Č. Budějovicích 

Katedra:   matematiky 

Datum odevzdání posudku: 15.5.2008 

Diplomantka: Bačíková Michaela  
Aprobace: NŠ-TV 
Oponent diplomové práce: 

PaedDr. Dana Tržilová, CSc. 
 

Návrh na klasifikaci diplomové práce: výborně 
 
            
      ................................................................................. 
       Podpis oponenta diplomové práce 
 
V Č. Budějovicích dne : 15.5.2008 
 
Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 



 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


